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Przedmiotem wynalazku jest oczyszcza¬
nie gazów zapomocą elektryczności, przy
którym w sposób znany przestrzeń do łado¬
wania elektrycznością i przestrzeń do od¬
dzielania gazów od zanieczyszczeń są od¬
graniczone od siebie, przyczem w polu od¬
dzielania, w przeciwieństwie do pola łado¬
wania, które jest utworzone przez przeciw-
biegunowe wytryskowe i niewytryskowe e-
lektrody, stosuje się wyłącznie elektrody
niewytryskowe. Wynalazek polega na tern,
że gaz otrzymuje, w czasie ładowania ciał w
nim się unoszących, a więc przy przejściu
przez pole ładowania, np. dzięki odpowied¬
niemu wymierzeniu przekroju przewodu
przepuszczającego gaz, tak wielką szyb¬
kość przepływu strumienia gazu w stosunku

do szybkości jego w polu oddzielania, że
naładowane ciała unoszące się w gazie osia¬
dają już nie w polu ładowania, lecz dopie¬
ro w następującem za niem polu oddziela¬
nia. W znanych propozycjach, jakie tu mo¬
gą być brane pod uwagę, nie zastanawiano
się nad potrzebą znacznego zwiększenia
szybkości gazu w polu ładowania. Tern się
też tłomaczy, że żaden ze znanych projek¬
tów nie znalazł zastosowania w praktyce,
gdyż okazało się, że przy osiadaniu pyłu w
polu ładowania, z jednej strony, jest hamo¬
wane działanie ładowania, oraz, z drugiej
strony, przy wybuchowych gazach lub cia¬
łach palnych, unoszących się w gazie, po¬
wstają pomiędzy przeciwbiegunowemi elek¬
trodami pola ładowania niezmiernie niebez-



pieczne krótkie spięcie, zakłócające pracę.
Praca według nowego sposobu usuwa to
źródło niebezpieczeństwa przez to, że na
skutek wysokiej szybkości przepływu gazu
w polu ładowania, możliwe jest osadzanie
się ciał stałych tylko w polu oddzielania ich
od gazu.

Znane jest przy odjonizowywaniu ga¬
zów, przeznaczonych do elektrycznego o-
czyszczania, przed ich wprowadzeniem do
filtru elektrycznego, doprowadzanie do sta¬
nu stykania się z przedmiotami metaliczne-
mi uziemionemi i dobieranie przytem tak
znacznej szybkości przepływu gazów przy
tych przedmiotach odjonizowujących, że
żaden pyłek nie osiądzie na powierzchniach
tych ciał. W przeciwieństwie do tego przy
sposobie według wynalazku chodzi o to, aby
gazy doprowadzać przed osadzaniem ciał
w nich unoszących się do pola ładowania,
składającego się z przeciwbiegunowych
wytryskowych lub niewytryskowych elek¬
trod, a więc nie do poprostu uziemionych
przedmiotów, przy których wada ewentual¬
nego osiadania pyłu w żadnym razie nie

może być przyrównana do niebezpieczeń¬
stwa, jakie powstaje przy osiadaniu pyłu
na przeciwbiegunowych elektrodach pola
oddzielania, odgraniczonego przestrzenią
od pola ładowania.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób elektrycznego oczyszczania ga¬
zów przy odgraniczeniu przestrzeni łado¬
wania od przestrzeni oddzielania oraz wy-
łącznem zastosowaniem w polu oddzielania
elektrod niewytryskowych, znamienny tern,
że w czasie ładowania elektrycznością ciał
unoszących się w gazach stosuje się tak
znaczną szybkość przepływu gazu w sto¬
sunku do szybkości w polu oddzielania, że
naładowane cząsteczki osiadają nie w po¬
lu ładowania, lecz dopiero w umieszczonem
za niem polu oddzielania.
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